

積算の内訳
令和6年度

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					26,604,546	
間接工事費	2,962,236 + 7,473,637				10,435,873	
共通仮設費(計)	618,958 + 2,057,124 + 286,154				2,962,236	
共通仮設費(積上)					618,958	
共通仮設費(率)	26,577,832 × 7.74% ((6.09% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				2,057,124	
現場環境改善費	25,779,696 × 1.11%				286,154	
現場管理費	29,540,068 × 25.30% ((23.56% + 1.00%) × 1.03)				7,473,637	
工事原価	26,604,546 + 10,435,873				37,040,419	
一般管理費等	37,013,705 × 19.25% (19.25% × 1.00) - 362				7,124,776	
契約保証費	37,013,705 × 0.04%				14,805	
工事価格	37,040,419 + 7,124,776 + 14,805				44,180,000	
消費税等相当額	44,180,000 × 10.00%				4,418,000	
請負工事費	44,180,000 + 4,418,000				48,598,000	

積算内訳表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					26,604,546	
岸壁 (-7.5m)					26,604,546	
舗装工					23,869,467	
コンクリート舗装工					23,869,467	
上層路盤					325,560	
1 路盤材敷均し転圧 (モータグレーダ方式)	RM-25	m ²	1,696.00	162	274,752	
2 路盤材敷均し転圧 (人力方式)	RM-25	m ²	58.00	876	50,808	
コンクリート舗装					17,933,924	
3 簡易機械舗設	曲げ4.5N、t=30cm	m ²	1,696.00	10,198	17,295,808	
4 人力舗設	曲げ4.5N、t=30cm	m ²	58.00	11,002	638,116	
補強鉄筋					185,324	
5 補強鉄筋	D13、SD295A	k g	1,732.00	107	185,324	
型枠 (軌条付)					348,984	
6 鋼製型枠設置撤去	鋼製、h=30cm、軌条付	m	262.00	1,332	348,984	
型枠					122,934	
7 型枠	木製	m ²	14.00	8,781	122,934	

積算内訳表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
横収縮目地					2,134,330	
8 横収縮目地 (標準部)	目地幅10mm、切断深さ60mm	m	299.00	6,410	1,916,590	
9 横収縮目地 (人力施工境界部)	目地幅10mm、切断深さ60mm	m	19.00	8,136	154,584	
10 横収縮目地 (1・3工区境界部)	目地幅10mm、切断深さ60mm	m	19.00	3,324	63,156	
横膨張目地					68,715	
11 横膨張目地	t=30cm	m	9.00	7,635	68,715	
縦施工目地					2,242,176	
12 縦施工目地 (標準部)	目地幅10mm、切断深さ60mm	m	282.00	7,250	2,044,500	
13 縦施工目地 (1工区境界部)	目地幅10mm、切断深さ60mm	m	57.00	3,468	197,676	
構造物隣接目地①					409,431	
14 構造物隣接目地①	t=30cm	m	209.00	1,959	409,431	
構造物隣接目地②					98,089	
15 構造物隣接目地②	t=30cm	m	47.00	2,087	98,089	
構造物撤去工					2,735,079	
舗装版撤去工					2,614,050	
舗装版破碎 (機械)					962,244	

積算内訳表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
16 舗装版破碎(機械)	アスファルト、t=20cm	m ²	1,754.00	548.6	962,244	
アスファルト殻運搬					826,956	
17 アスファルト殻運搬		m ³	351.00	2,356	826,956	
処分費					824,850	
18 アスファルト殻処分		m ³	351.00	2,350	824,850	
路盤撤去工					121,029	
上層路盤撤去					121,029	
19 上層路盤撤去	碎石(RM-25)、t=10cm	m ³	175.00	317.3	55,527	
20 路盤材運搬	碎石(RM-25)	m ³	175.00	374.3	65,502	
共通仮設費(積上)					618,958	
共通仮設費					618,958	
安全費					473,958	
安全管理					473,958	
21 交通誘導員		式	1.00	473,958	473,958	
技術管理費					145,000	
港湾工事施工実態調査					45,000	

積算内訳表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 港湾工事施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	
間接工事費等諸経費動向調査					100,000	
23 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：1

名称：路盤材敷均し転圧（モータグレーダ方式） RM-25

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モータグレーダ(排出ガス対策型) *	3.1m	日	0.50	59,362.00	29,681	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	59,921.00	47,936	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	56,213.00	22,485	5.00H / 8H	
普通作業員		人	3.00	20,490.00	61,470		
雑材料	全体の%	%	0.50	161,572.00	807		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			162.00	162,379		

番号：2

名称：路盤材敷均し転圧（人力方式） RM-25

1日当り（757m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	1.00	39,167.00	39,167	4.00H / 8H	
普通作業員		人	30.30	20,490.00	620,847		
雑材料	全体の%	%	0.50	660,014.00	3,300		
合 計	作業能力：757.00m ²			876.00	663,314		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：3

名称：簡易機械舗設 曲げ4.5N、t=30cm

1日当り (150m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	曲げ4.5-6.5-40BB	m ³	46.35	20,700.00	959,445		
鉄網		m ²	144.13	425.00	61,255		
アスファルト乳剤	PK-3	L	153.00	109.00	16,677		
コンクリート簡易仕上機	3.5～5.0m	日	1.00	2,967.00	2,967	8H	
世話役		人	1.00	28,810.00	28,810		
特殊作業員		人	5.00	23,820.00	119,100		
普通作業員		人	13.00	20,490.00	266,370		
雑材料	特定項目の%	%	18.00	417,247.00	75,104		
合 計	作業能力：150.00m ²			10,198.00	1,529,728		

番号：4

名称：人力舗設 曲げ4.5N、t=30cm

1日当り (75m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	曲げ4.5-6.5-40BB	m ³	23.18	20,700.00	479,826		
鉄網		m ²	71.96	425.00	30,583		
アスファルト乳剤	PK-3	L	76.50	109.00	8,338		
世話役		人	1.00	28,810.00	28,810		
特殊作業員		人	3.00	23,820.00	71,460		
普通作業員		人	8.00	20,490.00	163,920		
雑材料	労務費の%	%	16.00	264,190.00	42,270		
合 計	作業能力：75.00m ²			11,002.00	825,207		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：5

名称：補強鉄筋 D13、SD295A

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295 D13	kg	1,030.00	104.00	107,120		
合 計	作業能力：1,000.00kg			107.00	107,120		

番号：6

名称：鋼製型枠設置撤去 鋼製、h=30cm、軌条付

100m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	下面幅25cm以上 高さ28~30cm 長さ100cm	m	100.00	180.00	18,000		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.50	40,792.00	20,396	5.80H / 8H	
普通作業員		人	4.50	20,490.00	92,205		
雑材料	全体の%	%	2.00	130,601.00	2,612		
合 計	作業能力：100.00m			1,332.00	133,213		

番号：7

名称：型枠 木製

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	木製	m ²	1.000	8,781	8,781		
合 計	作業能力：1.00m ²			8,781	8,781		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：8

名称：横収縮目地（標準部） 目地幅10mm、切断深さ60mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	50.00	670.00	33,500		
バックアップ材		m	100.00	22.80	2,280		
チェア及びクロスバー	クロスバーを含む D13×450mm	k g	996.00	193.00	192,228		
ダウエルバー	φ32、L=600	本	264.00	760.00	200,640		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	40,792.00	12,237	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	25,738.00	30,885	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.63	34,900.00	21,987		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	31,475.00	12,590	8H	
普通作業員		人	6.20	20,490.00	127,038		
雑材料	労務費の%	%	6.00	127,038.00	7,622		
合 計	作業能力：100.00m			6,410.00	641,007		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：9

名称：横収縮目地（人力施工境界部） 目地幅10mm、切断深さ60mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	50.00	670.00	33,500		
バックアップ材		m	100.00	22.80	2,280		
チェア及びクロスバー	クロスバーを含む D13×450mm	k g	977.00	193.00	188,561		
ダウエルバー	φ32、L=600、（凹凸形）ねじ付	本	274.00	1,530.00	419,220		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	40,792.00	12,237	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	25,738.00	30,885	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.63	34,900.00	21,987		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	31,475.00	12,590	8H	
普通作業員		人	4.10	20,490.00	84,009		
雑材料	労務費の%	%	10.00	84,009.00	8,400		
合 計	作業能力：100.00m			8,136.00	813,669		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：10

名称：横収縮目地（1・3工区境界部） 目地幅10mm、切断深さ60mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	50.00	670.00	33,500		
バックアップ材		m	100.00	22.80	2,280		
ダウエルバー	φ32、L=300、（凸形）ねじ付	本	267.00	520.00	138,840		
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	25,738.00	30,885.60	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.63	34,900.00	21,987.00		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	31,475.00	12,590.00	8H	
普通作業員		人	4.10	20,490.00	84,009.00		
雑材料	労務費の%	%	10.00	84,009.00	8,400.90		
合 計	作業能力：100.00m			3,324.00	332,491.50		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：11

名称：横膨張目地 t=30cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質板、t=20mm	m ²	28.00	2,300.00	64,400		
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	125.00	670.00	83,750		
チェア及びクロスバー	クロスバーを含む D13×450mm	k g	1,002.00	193.00	193,386		
ダウエルバー	φ32、L=600	本	270.00	760.00	205,200		
キャップ	φ32	個	270.00	65.00	17,550		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	40,792.00	12,237	5.80H / 8H	
ジョイントシーラ	100L型	日	0.60	31,475.00	18,885	8H	
普通作業員		人	7.60	20,490.00	155,724		
雑材料	労務費の%	%	8.00	155,724.00	12,457		
合 計	作業能力：100.00m			7,635.00	763,589		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：12

名称：縦施工目地（標準部） 目地幅10mm、切断深さ60mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	50.00	670.00	33,500		
バックアップ材		m	100.00	22.80	2,280		
チェア及びクロスバー	クロスバーを含む D13×600mm	k g	471.00	191.00	89,961		
タイバー	ねじ付、D32、L=1000	本	238.00	1,800.00	428,400		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	40,792.00	12,237	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	25,738.00	30,885	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.63	34,900.00	21,987		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	31,475.00	12,590	8H	
普通作業員		人	4.10	20,490.00	84,009		
雑材料	労務費の%	%	11.00	84,009.00	9,240		
合 計	作業能力：100.00m			7,250.00	725,089		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：13

名称：縦施工目地（1工区境界部） 目地幅10mm、切断深さ60mm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	50.00	670.00	33,500		
バックアップ材		m	100.00	22.80	2,280		
タイバー	ねじ付、D32、L=500（凸形）	本	238.00	640.00	152,320		
コンクリートカッタ	ブレード径 30cm	日	1.20	25,738.00	30,885	8H	
カッタブレード	径30cm	枚	0.63	34,900.00	21,987		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	31,475.00	12,590	8H	
普通作業員		人	4.10	20,490.00	84,009		
雑材料	労務費の%	%	11.00	84,009.00	9,240		
合 計	作業能力：100.00m			3,468.00	346,811		

番号：14

名称：構造物隣接目地① t=30cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質板、t=20mm	m ²	30.00	2,300.00	69,000		
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	75.00	670.00	50,250		
普通作業員		人	3.50	20,490.00	71,715		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	50,250.00	5,025		
合 計	作業能力：100.00m			1,959.00	195,990		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：15

名称：構造物隣接目地② t=30cm

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	瀝青繊維質板、t=20mm	m ²	33.00	2,300.00	75,900		
目地充填材	加熱注入式、高弾性	kg	83.00	670.00	55,610		
普通作業員		人	3.50	20,490.00	71,715		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	55,610.00	5,561		
合 計	作業能力：100.00m			2,087.00	208,786		

番号：16

名称：舗装版破砕（機械） アスファルト、t=20cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破砕（機械）	アスファルト、t=20cm	m ²	1.000	548.6	548.6		
合 計	作業能力：1.00m ²			548.6	548.6		

番号：17

名称：アスファルト殻運搬

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬		m ³	1.000	2,356	2,356		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,356	2,356		

番号：18

名称：アスファルト殻処分

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻処分費		m ³	1.000	2,350.00	2,350		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,350.00	2,350		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：19

名称：上層路盤撤去 砕石(RM-25)、t=10cm

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤撤去	砕石(RM-25)、t=10cm	m3	1.000	317.3	317.3		
合 計	作業能力：1.00m3			317.3	317.3		

番号：20

名称：路盤材運搬 砕石(RM-25)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材運搬	砕石(RM-25)	m3	1.000	374.3	374.3		
合 計	作業能力：1.00m3			374.3	374.3		

番号：21

名称：交通誘導員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	36.00	13,100.00	471,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	471,600.00	2,358		
合 計	作業能力：1.00式			473,958.00	473,958		

番号：22

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費	モニタリング調査	工種	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

代価表・施工パッケージ

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

番号：23

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

単価表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

単価表番号：1

単価表名称：モータグレーダ(排出ガス対策型) 3.1m

1日当り 5.10H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	48.00	147.00	7,056		
運転手(特殊)		人	1.00	24,650.00	24,650		
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策])	ブレード幅3.1m	時間	5.10	1,390.00	7,089		運転時間
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策])	ブレード幅3.1m	日	1.57	13,100.00	20,567		供用日
合 計					59,362		

単価表番号：2

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8~20t

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	35.00	147.00	5,145		
運転手(特殊)		人	1.00	24,650.00	24,650		
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策])	運転質量8~20t	時間	5.00	1,710.00	8,550		運転時間
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策])	運転質量8~20t	日	1.86	11,600.00	21,576		供用日
合 計					59,921		

単価表番号：3

単価表名称：ロードローラ(排出ガス対策型) マカダム 10t

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	35.00	147.00	5,145		
運転手(特殊)		人	1.00	24,650.00	24,650		
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策])	運転質量10t 締固め幅2.1m	時間	5.00	1,390.00	6,950		運転時間
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策])	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1.57	12,400.00	19,468		供用日
合 計					56,213		

単価表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

単価表番号：4

単価表名称：振動ローラ(排出ガス対策型) 搭乗式 コンバインド型 3～4t

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	15.00	147.00	2,205		
運転手(特殊)		人	1.00	24,650.00	24,650		
損料(振動ローラ(舗装用)[搭乗・コンバイン])	運転質量3～4t	時間	4.00	845.00	3,380		運転時間
損料(振動ローラ(舗装用)[搭乗・コンバイン])	運転質量3～4t	日	1.40	6,380.00	8,932		供用日
合 計					39,167		

単価表番号：5

単価表名称：コンクリート簡易仕上機 3.5～5.0m

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	3.00	147.00	441		
損料(コンクリート簡易仕上機[エンジン駆])	舗装幅3.5～5.0m	日	1.00	1,110.00	1,110		運転日
損料(コンクリート簡易仕上機[エンジン駆])	舗装幅3.5～5.0m	日	2.00	708.00	1,416		供用日
合 計					2,967		

単価表番号：6

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	147.00	4,557		
運転手(特殊)		人	1.00	24,650.00	24,650		
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	5.80	583.00	3,381		運転時間
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	日	1.23	6,670.00	8,204		供用日
合 計					40,792		

単価表

東予港中央地区岸壁(-7.5m)改良工事

単価表番号：7

単価表名称：コンクリートカッタ ブレード径 30cm

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	5.00	158.00	790		
特殊作業員		人	1.00	23,820.00	23,820		
損料（コンクリートカッタ[手動式・湿式]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	1.00	489.00	489		運転日
損料（コンクリートカッタ[手動式・湿式]	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	1.67	383.00	639		供用日
合 計					25,738		

単価表番号：8

単価表名称：ジョイントシーラ 100L型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	8.00	158.00	1,264		
プロパン		kg	20.00	186.00	3,720		
特殊作業員		人	1.00	23,820.00	23,820		
損料（ジョイントシーラ[可搬式]	タンク容量100L	日	1.00	1,120.00	1,120		運転日
損料（ジョイントシーラ[可搬式]	タンク容量100L	日	1.63	952.00	1,551		供用日
合 計					31,475		